

Kostenberechnung

Kanalerschließung "Wohnen beim Wengenholtz"

Pos.	Leistung	Menge	Einh.	E.-Preis	Betrag
1	Baustelleneinrichtung + Vorarbeiten	1	pausch	30.000,00 €	30.000,00 €
2	Kanalgrabenaushub Bkl. 3-5	5500	m ³	5,00 €	27.500,00 €
	Bkl. 7	4200	m ³	9,00 €	37.800,00 €
3	Boden abfahren	4700	m ³	6,00 €	28.200,00 €
4	Boden aufbereiten	4800	m ³	7,00 €	33.600,00 €
5	Graben verfüllen				
	Boden	5000	m ³	4,50 €	22.500,00 €
	Fremdmaterial	1600	m ³	15,00 €	24.000,00 €
	Leitungszone	1650	m ³	24,00 €	39.600,00 €
6	Verbau				
	Verbauplatten bis 4 m	8100	m ²	3,00 €	24.300,00 €
	Verbauplatten bis 5,5 m	4300	m ²	4,00 €	17.200,00 €
7	Rohre				
	Stb DN 400	1090	m	60,00 €	65.400,00 €
	Stb DN 500	530	m	70,00 €	37.100,00 €
8	Kontrollschächte				
	DN 1200	34	St	1.650,00 €	56.100,00 €
	DN 1500	3	St	3.000,00 €	9.000,00 €
	Untersturz / Schachtanschluss	8	St	750,00 €	6.000,00 €
9	Grundstücks - Anschlusskanäle	600	m	200,00 €	120.000,00 €
10	Straßenbauarbeiten	150	m ²	60,00 €	9.000,00 €
11	Wegebauarbeiten	750	m ²	30,00 €	22.500,00 €
12	Vermessung, Entschädigungen, Sonstiges	1	pausch	35.000,00 €	35.000,00 €
	Summe netto				644.800,00 €
	Mwst 19 %				122.512,00 €
	Summe brutto				767.312,00 €
	Eigenleistungen EBU				
	Planungs- und Bauleitungsvergütung				38.365,60 €
	Bauzeitinsen				34.529,04 €
	Gesamtsumme brutto				840.206,64 €
	gerundet				<u>840.000,00 €</u>

Aufgestellt:

Ulm, 13.04.2012

gez. Folger